ПРОТОКОЛ
собрания учредителей закрытого акционерного общества «Наименование»

г. ____________                                                                      «____»____________ 20__ г.

Присутствовали учредители закрытого акционерного общества «Наименование»:
_________________________,
_________________________,
_________________________.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.    Об избрании председательствующего на учредительном собрании;
2.    Об избрании секретаря учредительного собрания;
3.    О протоколе учредительного собрания;
4.    Об учреждении закрытого акционерного общества «Наименование»;
5.    О размере уставного капитала;
6.    О размещении акций Общества;
7.    Об оплате акций Общества, размещаемых при учреждении;
8.    Об утверждении устава Общества;
9.    О назначении Генерального директора Общества.
10.   Об образовании Ревизионной комиссии Общества. (Избрании Ревизора Общества).
11.   Примечание. При наличии других органов в Обществе, решения об избрании этих органов также включаются в повестку дня.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1.    По первому вопросу повестки дня:
Принятое решение: Избрать председательствующим на учредительного собрании ________________________. ВОЗМОЖНО ДОПОЛНИТЬ: «который является ______________ (ВАРИАНТЫ: уполномоченным представителем /уполномоченным должностным лицом) учредителя _______________________ .»

Результаты голосования: ЗА - единогласно.

2.    По второму вопросу повестки дня:
Принятое решение: Избрать секретарем учредительного собрания _________________ ВОЗМОЖНО ДОПОЛНИТЬ: «который является ______________ (ВАРИАНТЫ: уполномоченным представителем /уполномоченным должностным лицом) учредителя _______________________ .»

Результаты голосования: ЗА - единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня:
Принятое решение: Возложить на председательствующего на учредительном собрании и секретаря учредительного собрания обязанности по ведению, подготовке и подписанию протокола учредительного собрания.

Результаты голосования: ЗА - единогласно.
4.    По четвертому вопросу повестки дня:
Принятое решение: Учредить закрытое акционерное общество «Наименование» (далее – Общество) с местом нахождения по адресу: ______________________________.

Результаты голосования: ЗА - единогласно.

5.    По пятому вопросу повестки дня:
Принятое решение: Уставный капитал Общества определить в размере ______________ рублей; уставный капитал разделен на обыкновенные именные акции в количестве _______ (_________) штук номинальной стоимостью ______ (_________) рублей каждая.

Результаты голосования: ЗА - единогласно.

6.    По шестому вопросу повестки дня:
Принятое решение: Уставный капитал распределяется следующим образом:
- ___________ принадлежит ______ (__________) штук обыкновенных именных акций номинальной стоимостью ______ (__________) рублей на общую сумму ______ (__________) рублей, что составляет _____% уставного капитала ЗАО «Наименование»;
- _________ принадлежит _______ (__________) штук обыкновенных именных акций номинальной стоимостью _______ (__________) рублей на общую сумму ______ (____________) рублей, что составляет _____% уставного капитала ЗАО «Наименование»;

Результаты голосования: ЗА - единогласно.

7.    По седьмому пункту повестки дня:
Принятое решение: В течение трех месяцев с момента государственной регистрации Общества учредители оплачивают уставный капитал в размере 50%, а оставшуюся часть - в течение одного года с момента регистрации Общества.
(Примечание. В протоколе собрания учредителей можно указать и меньшие сроки оплаты уставного капитала)
Оплата акций, распределяемых среди учредителей Общества при его учреждении, осуществляется денежными средствами (Примечание. Оплата акций также может производиться ценными бумагами, другими вещами или имущественными правами либо иными правами, имеющими денежную оценку).

Результаты голосования: ЗА - единогласно.

8.    По восьмому вопросу повестки дня:
Принятое решение: Утвердить устав Общества, который подлежит представлению учредителем, определенным в договоре о создании ответственным за регистрацию Общества, в регистрационный орган.

Результаты голосования: ЗА - единогласно.

9. По девятому вопросу повестки дня:
Принятое решение: Назначить единоличным исполнительным органом (Генеральным директором)  Общества ____________ (паспорт: серия _____ № ______, выдан ________, зарегистрирован(а) по адресу: ____________________) с даты регистрации Общества.

Результаты голосования: ЗА - единогласно.

10. По десятому пункту повестки дня:
Принятое решение: Избрать Ревизионную комиссию Общества и включить в нее следующих лиц: ________. (ВАРИАНТ: Назначить Ревизором Общества _______).

Результаты голосования: ЗА - единогласно.

11. Примечание. При наличии других органов в Обществе, принимаются решения об избрании этих органов.

Председательствующий на учредительном собрании

___________________________
                       (подпись)

Секретарь учредительного собрания

___________________________
                       (подпись)